31 Vedi Nota A.
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NOTA

.....  Veruntamen Barbaricae  deposito  feritatis  rancore (ex eo 
forsan, quod indigenis per connubia juncti, filios ex materno san
guine, ac terrae aerisve proprietate aliquid Romanae mansuetudi
nis et sagacitatis trahentes, genuerint) Latini sermonis elegantiam, 
morumque retinent urbanitatem. In civitatum quoque dispositio
ne, ac Reip. conservatione, antiquorum adhuc Romanorum imi
tantur solertiam. Denique libertatem tantopere affectant, ut pote
statis insolentiam fugiendo, Consulum potius, quam imperantium 
regantur arbitrio. Cumque tres inter eos ordines, idest Capitaneo
rum, Valvassorum, et Plebis esse noscantur, ad reprimendam su
perbiam, non de uno, sed de singulis praedicti Consules eliguntur; 
neve ad dominandi libidinem prorumpant, singulis pene annis va
riantur. Ex quo fit, ut tota illa terra, intra civitates ferme divisa, 
singulae ad commanendum secum dioecesanos compulerint, vix
que aliquis Nobilis, vel vir magnus, tam magno ambitu inveniri 
queat,  qui  civitatis  suae  non sequatur  imperium.  Consueverunt 
autem singuli  singula  territoria,  ex  hac  comminandi  potestate, 
Commitatus suos appellare.  Ut etiam ad comprimendos vicinos 
materia non careant, inferioris conditionis juvenes, vel quoslibet 
contemptibilium etiam mechanicarum artium opifices, quos cae
terae gentes ab honestioribus et liberioribus studiis, tanquam pe
stem propellunt, ad militiae cingulum, vel dignitatum gradus as
sumere non dedignantur. Ex quo factum est, ut caeteris orbis civ
itatibus,  divitiis,  et potentia praeemineant.  Juvantur ad hoc non 
solum (ut dictum est) morum suorum industria, sed et Principum 
in transalpinis  manere  assuetorum absentia.  In hoc tamen anti
quae Nobilitatis immemores, Barbaricae foecis retinent vestigia: 
quod cum legibus se vivere glorientur, legibus non obsequuntur. 
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Nam Principem, cui voluntariam exhibere deberent subjectionis 
reverentiam, vix aut nunquam reverenter suscipiunt: vel ea, quae 
secundum  legum  integritatem  sanciverit,  obedienter  excipiunt, 
nisi ejus, multi militis astipulatione coacti, sentiant auctoritatem. 
Ob ea frequenter contingit, ut quamvis civis lege flectendus, ad
versarius armis cogendus secundum leges sit; ipsum tamen, quem 
ut proprium Principem mitem suscipere oportebat,  saepius jura 
propria exposcentem, hostiliter excipiant. Ex quo duplex Reipub. 
nascitur detrimentum, ut Princeps ad subjugationem civis in colli
gendo exercitu